2025年6⽉10⽇

「サムライガーデン等を活⽤した周遊観光促進事業」

参画庭園募集に関する説明会のご案内

あいちの歴史観光推進協議会

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協議会の活動にご理解‧ご尽⼒を賜

り厚く御礼申し上げます。

 さて、あいちの歴史観光推進協議会では、武将やサムライ⽂化等にゆかりのある庭園（＝サムライ

ガーデン）を活⽤し、⼥性や若年層にも響く“映えスポット”の創出と、地域の周遊観光促進を⽬的と

した標記事業を実施いたします。

 つきましては、本事業にご参画いただく庭園を募集するにあたり、下記の通り説明会を開催いたし

ます。ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

■ ⽇時：2025年6⽉25⽇（⽔）15:00〜17:00（受付開始 14:30〜）

■ 会場：中⽇新聞名古屋本社 北館4階ホール（ 名古屋市中区三の丸1丁⽬6-1）

■ 内容（予定）

    ‧事業概要説明

∟⽬的と背景

∟デジタルフォトコンテストの概要

∟映えスポットの構築⽅法とサポート体制

∟参画⽅法、スケジュール等

 ‧先⾏事例紹介

∟みえガーデンツーリズム協議会 会⻑ 横⼭陽⼆

 ‧質疑応答

■ 参加対象：愛知県内の庭園管理者、運営者、または観光関連団体の⽅

■ 参加申込： 下記申込フォームより、6⽉23⽇(⽉)までにお申込みください。

   https://forms.gle/mug5rXyBRMEj8BB48

■ 主催：あいちの歴史観光推進協議会（愛知県 観光コンベンション局 観光振興課）

■ 事務局：株式会社中⽇新聞社 メディアビジネス局エリアビジネス部（業務委託先）

       電話 052-221-0965（平⽇10:00〜16:00）

https://forms.gle/mug5rXyBRMEj8BB48